
FAKULTA MANAGEMENTU A EKONOMIKY 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 
 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 
 
Jméno studenta:   Oponent BP:    Ak. rok: 
Dagmar Hejníková Ing. Petr Krenar 2008/2009  
 
 
 
 
Téma BP: 
Analýza fluktuace zaměstnanců ve společnosti Precheza, a. s. 
 
 
 

Stupeň hodnocení podle ECTS  
Kritéria  hodnocení: A 

1 
B 

1,5 
C 
2 

D 
2,5 

E 
3 

F 
5 

 1 Náročnosti tématu práce 
 

 X     

 2 Splnění cílů práce 
X      

 3 Teoretické části práce 
X      

 4 Praktické části práce 
(analytická část) X      

 5 Praktické části práce 
(řešící část) X      

 6 Formální úrovně práce 
X      

 
 
 
Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 
 
 
 
(Obraťte, prosím, list a pokračujte v hodnocení na druhé straně formuláře.) 
 
 
 



Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent) 
 
Cílem bakalářské práce je analýza fluktuace a určení příčin odchodů zaměstnanců ve 
společnosti Precheza, a. s. a navržení opatření, která vedou ke stabilizaci zaměstnanců v dané 
organizaci.  
Studentka prokázala, že je schopna ve své bakalářské práci uplatnit teoretické znalosti, které 
získala během bakalářského studia. Návaznost jednotlivých kapitol od úvodu až po závěr je 
logická a čtenáři srozumitelná.  
Teoretická východiska z oblasti fluktuace zaměstnanců dokázala autorka vhodně využít při 
analýze příčin fluktuace ve firmě Precheza, a. s. Rovněž návrhy vedoucí ke stabilizaci 
zaměstnanců ve sledované organizaci, které studentka doporučuje, považuji za reálné 
a vhodně formulované. Formální úroveň bakalářské práce a písemný projev autorky jsou 
výborné. Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.  
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
 
1. Vysvětlete, jaký význam má stabilizace pracovníků pro žádoucí rozvoj organizace 

Precheza, a. s. 
 
2. Popište, jakým způsobem byste motivovala vedení společnosti Precheza, a. s. k využití 

možných dotací pro tvorbu nových pracovních míst. 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce: A – VÝBORNĚ  
 
 
 
Ve Zlíně dne 26. května 2009 
 
 
                 ………………………………    
             podpis oponenta BP 
Pro klasifikaci použijte tuto stupnici:  
 
Stupeň klasifikace:   A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě 

 E - dostatečně F-nedostatečně   

 
Při návrhu klasifikace nedostatečně (F), se doporučuje přítomnost příslušného hodnotitele. 
 
 


